ДОГОВОР №
                          на выполнение работ по ремонту отбойных устройств

г. Приморск                                                                        «___» ______________ 2013г.
Общество с ограниченной ответственностью «Приморский торговый порт», в лице Генерального директора Терещенко Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «_____________
», в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, имеющее Свидетельство №

о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства от _______., именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.
Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется собственными силами и средствами выполнять по мере необходимости, в соответствии с очередными Техническими заданиями Заказчика, являющимися неотъемлемой частью Договора, работы по демонтажу, ремонту и последующему монтажу отбойных устройств фирмы «TRELLEX» и «BRIDGESTONE» (далее - оборудование), установленных на отбойно-швартовных палах нефтеналивного терминала в г. Приморск.
1.2.
Место выполнения работ: Ленинградская область, Выборгский район, г.Приморск, порт Приморск.
1.3.
Объект выполнения работ: специализированный нефтеналивной порт Приморск, нефтепричалы №№ 1,2,3,4.
:
1.4. Работы, предусмотренные п. 1.1. Договора, выполняются Подрядчиком в соответствии с требованиями очередного Технического задания, утвержденного Заказчиком, в порядке и сроки, установленные договором.
1.5. Заказчик обязуется принимать и оплачивать работы, выполненные Подрядчиком в соответствии с условиями настоящего Договора, по согласованной сторонами цене.
2.
ЦЕНА ДОГОВОРА И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость работ по каждому очередному Техническому заданию, определяется согласно выданному Заказчиком Техническому заданию с оформлением Сторонами ведомости-сметы на ремонт, составленной на основании Прейскуранта  (См. приложение № 1,2) и подписанного Протокола согласования договорной цены, являющихся неотъемлемыми частями Договора.
2.2. Этапом работ считать полный комплекс мероприятий предусмотренных очередным Техническим заданием.
2.2.
Указанная в п. 2.1. договора стоимость работ может быть изменена в случае внесения изменений в объем и содержание работ по письменному соглашению Сторон.
2.3.
В течение 5-ти банковских дней после получения Подрядчиком очередного
Технического задания на выполнение работ и выставления им счета, Заказчик выплачивает аванс в размере 30 % (тридцать процентов) от общей стоимости работ, определенной согласно п.2.1.
2.4.
Окончательный расчет в размере 70% (семьдесят процентов) стоимости работ производится Заказчиком после окончания работ по этапу (очередному техническому заданию) в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания сторонами акта приема-сдачи работ (КС-2, КС-3).

3.
СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
3.1. Дата начала работ: в течение 3 (трех) рабочих дней с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Подрядчика.
3.2. Выполнение работ по демонтажу и монтажу отбойного устройства осуществляется Подрядчиком в соответствии с утвержденным и предоставляемым Заказчиком графиком ожидаемых подходов судов к месту выполнения работ. Необходимое время для проведения Подрядчиком работ по демонтажу/монтажу отбойного устройства составляет не менее 5 часов (требуется наличие соответствующего «окна»).
3.3. Сроки выполнения работ по ремонту оборудования составляет 10 (десять) календарных дней с даты, следующей за днем выполнения работ по демонтажу оборудования, при условии надлежащего выполнения Заказчиком условий п.5.2. Договора.

3.4. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств в установленные сроки, повлекших задержку выполнения работ, Подрядчик имеет право на продление срока окончания работ на соответствующий период и освобождается на этот период от уплаты штрафа за просрочку сдачи объекта в эксплуатацию. Сроки выполнения работ по ремонту оборудования Заказчика могут быть откорректированы по письменному соглашению сторон.
              3.5. В случае обнаружения Заказчиком некачественно выполненных работ, Подрядчик обязан устранить их за свой счет в сроки согласованные с Заказчиком.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Сдача-приемка работ, предусмотренных п.1.1. Договора, осуществляется Заказчиком по Акту сдачи-приёмки работ (КС-2, КС-3), предусмотренном п. 1.2. Договора.
4.2. Основанием для оформления актов приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости работ по форме КС-3, расчетов оформленная ведомость-смета согласно п.2.1.

4.3. По окончанию этапа работ Подрядчик направляет Заказчику счет-фактуру, а также акт сдачи-приёмки работ (КС-2, КС-3), в котором указывается перечень выполненных Подрядчиком работ, претензии к выполненным работам (если таковые имеются) и подлежащие перечислению Подрядчику денежные средства согласно условиям договора.
4.4. Заказчик совместно с представителем Подрядчика должен в течение 5 (пяти) дней с даты получения акта сдачи-приёмки работ и справки о стоимости работ и затрат подписать их или направить Подрядчику мотивированный отказ от их подписания с указанием недостатков в выполненных работах и согласованных с Подрядчиком сроках их устранения.
5.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1. Подрядчик обязан:
5.1.1. Выполнять работы в объемах и сроки, предусмотренные Договором, и передать результаты работы Заказчику.
5.1.2. Выполнять работы в соответствии с требованиями качества, установленными в отношении данного вида работ.
5.1.3. В течение 5-ти календарных дней с момента подписания договора назначить лицо, ответственное за выполнение работ со стороны Подрядчика с указанием его полномочий, о чем письменно известить Заказчика.
5.1.4. В случае необходимости по согласованию с Заказчиком произвести замену
ответственного за производство работ лица.
            5.1.5. Представить Заказчику копии необходимых для выполнения работ по договору свидетельств о допуске к работам и сертификатов соответствия на изделия, материалы, применяемые при ремонте отбойных устройств.
             5.1.6. Обеспечить выполнение на объекте Заказчика необходимых мероприятий   по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды, экологической политики, зеленых насаждений и земли во время производства работ. Возместить Заказчику причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством РФ, если  нарушения правил безопасности и охраны среды произошли по вине Подрядчика.
             5.1.7. Приостанавливать по требованию Заказчика работы, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, в случае несоответствия их техническим условиям и требованиям настоящего Договора.
             5.1.8. Осуществлять техническое обслуживание используемого во время проведения работ оборудования, технических средств, за свой счет.
             5.1.9. Устранять своими силами и за свой счет все дефекты (в т.ч. скрытые) и недостатки выполненных работ, обнаруженные в течение гарантийного срока, установленного Подрядчиком на условиях раздела 11 договора.
            5.1.10. Обеспечить беспрепятственный доступ работников Заказчика к месту проведения работ.
            5.1.11. Своевременно вызывать Заказчика для освидетельствования скрытых видов работ.
            5.1.12. Немедленно известить в письменном виде (по факсу) Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:
· возможных неблагоприятных для Заказчика последствий, связанных с дальнейшим выполнением работ;

· иных обстоятельствах, не зависящих от Подрядчика, угрожающих годности или сохранности результатов выполненных работ либо создающих невозможность завершения работы в срок.

          5.1.13. Выполнять работы в соответствии с действующими нормативными документами РФ, с соблюдением требований внутренних документов Заказчика, а также требований завода-изготовителя.
          5.1.14. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Технического задания, Договора и не ведут к нарушению обязательств по выполнению работ.
5.2.     Заказчик обязан:
5.2.1.
Предоставить работникам Подрядчика на время работ площадку на
вспомогательном причале для выполнения работ.
5.2.2.
Предоставлять по заявке Подрядчика плавсредство, располагающее грузоподъёмным оборудованием для проведения монтажно-демонтажных работ, и плавсредство для доставки строительных грузов, демонтируемых (монтируемых) отбойных устройств от вспомогательного причала к месту выполнения работ.
5.2.3. Оплачивать Подрядчику работы, предусмотренные п. 1.1. договора, в размерах и в сроки, установленные договором.
5.2.4. Назначить ответственных лиц, осуществляющих надзор за выполнением работ Подрядчиком.
5.2.5.
Принять выполненные Подрядчиком работы в порядке и на условиях Договора.
5.3.3аказчик вправе:
5.3.1. По согласованию с Подрядчиком вносить изменения в Техническое задание, в соответствии с которым выполняются работы, при условии дополнительного письменного согласования с Подрядчиком, при этом если указанные изменения повлекли дополнительные расходы Подрядчика, то Заказчик оплачивает указанные расходы, о чем Стороны составляют Дополнительное соглашение.
          5.3.2. В любое время самостоятельно, а также с помощью уполномоченных представителей, осуществляющих технический надзор, контролировать ход, качество и сроки выполняемых Подрядчиком работ и соответствие применяемых Подрядчиком материалов. В случае обнаружения отступлений от условий настоящего Договора, немедленно заявить об этом Подрядчику и потребовать обнаруженных недостатков за счет Подрядчика. В этом случае моментом окончания работ будет считаться момент устранения выявленных недостатков.

6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За просрочку оплаты выполненных работ Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от суммы неисполненных обязательств, до момента фактического исполнения обязательств. Сумма штрафных санкций не должна превышать 10%  (десять процентов) от стоимости этапа работ.
6.2.
В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе предъявить Подрядчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки, начиная с момента выставления требования. Сумма неустойки не должна превышать 10%  (десять процентов) от стоимости этапа работ.
6.3. Подрядчик обязуется возместить ущерб, причиненный порчей, (повреждением) имущества Заказчика, предоставленного для выполнения Подрядчиком работ по договору, если этот ущерб (порча) допущены по вине Подрядчика.
6.4. Подрядчик не несет ответственности за дефекты (недостатки), появившиеся в результате нарушения Заказчиком (его работниками) условий (требований) нормальной эксплуатации оборудования в порядке предоставления гарантий, предусмотренных разделом 11 договора.
7.
ФОРС-МАЖОР
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за несвоевременное выполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, издание нормативных актов органов государственной власти и другие стихийные бедствия.
7.2. Свидетельство, выданное соответствующими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна известить другую Сторону в 3-дневный срок с момента наступлении подобных обстоятельств.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2-х последовательных месяцев и не обнаруживают признаки прекращения, Договор может быть расторгнут одной из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
7.5. В случае возникновения неблагоприятных погодных условий, как-то: высота волны 0,5 метра и более, скорость ветра 10 м/с и более, а также в случае невозможности выполнения Подрядчиком работ в связи с проведением технологических и/или регламентных работ Заказчиком или ООО «Спецморнефтепорт Приморск» в месте выполнения работ, срок выполнения работ по договору продлевается на период действия вышеуказанных причин и корректируются объемы договорных работ.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с законодательством РФ.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
9.1.
Любые изменения и дополнения к договору имеют юридическую силу и являются его
неотъемлемой частью в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими
Сторонами.

9.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению Сторон либо в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.
9.3. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения договора, письменно предупредив об этом Подрядчика за 10 (десять) дней и оплатив Подрядчику фактически произведенные им в исполнение договора затраты.
В течение 10 (десяти) дней с даты получения Подрядчиком уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора, стороны должны произвести взаиморасчеты между собой.
9.4.
При расторжении договора по соглашению сторон, незавершенные работы передаются
Заказчику по акту приема-передачи работ, после чего Заказчик в течение 5-ти банковских дней
выплачивает Подрядчику стоимость указанных в акте приема-передачи фактически выполненных
работ.
10.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
10.1. Срок действия договора один год от даты подписания.
11.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Гарантийный срок на результаты работ, выполненных по договору, устанавливается продолжительностью 12 месяцев с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки работ Сторонами.
11.2. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, то гарантийный срок на результаты работ продлевается на период устранения недостатков, а устранение недостатков, возникших по вине Подрядчика, осуществляется им за свой счет за исключением обстоятельств, указанных в п.6.4. договора.
11.3.
Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом.
Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не
устранит недостатки в выполненных работах, либо стороны не придут согласию о сроках устранения недостатков, Заказчик вправе устранить недостатки силами других лиц за счет Подрядчика.
11.4.
При отказе Подрядчика от составления и/или подписания акта обнаруженных
недостатков для их подтверждения Заказчик назначает независимую экспертную комиссию,
которая составляет соответствующий акт, в котором фиксируются недостатки, их характер и
причины их  возникновения.  Акт независимой экспертной комиссии является документом обязательным для Подрядчика, при этом факт обнаружения и подтверждения недостатков обязывает Подрядчика оплатить услуги независимой экспертной комиссии.
11.5. Заказчик не имеет права без письменного разрешения Подрядчика передавать третьей Стороне документацию и информацию о конструктивных и технологических решениях, применяемых Подрядчиком при выполнении работ, а также разглашать условия договора,
11.6. Все изменения и дополнения к договору действительны и являются неотъемлемой частью договора» если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
11.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12.  ПРИЛОЖЕНИЯ.

12.1. Приложение № 1 – Прейскурант затрат на проведение ремонта одного отбойного устройства фирмы «TRELLEX».
12.2. Приложение № 2 – Прейскурант затрат на проведение ремонта одного отбойного устройства фирмы «BRIDGESTONE».
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

            «ЗАКАЗЧИК»

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью

«Приморский торговый порт»
Юридический адрес: 188910, Российская Федерация, Ленинградская область,

Выборгский район, г. Приморск.
Почтовый адрес: 188910, Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, наб. Лебедева, почтовое отделение, а/я 25.
Тел:  (81378) 78-736, факс: (81378) 78 -763
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810155390183144

ОАО «Сбербанк России»

г. Санкт-Петербург;
К/с 30101810500000000635;

БИК 044030653;
ИНН 4704057515;

КПП 997650001;
ОКПО 70650573.
«ПОДРЯДЧИК»

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью                                                  «________________»

Юридический адрес:
Почтовый адрес:

Тел./факс
р/с
к/с

БИК
ОКПО

ОГРН

ОКВЭД
ПОДПИСИ СТОРОН:

От Заказчика:

Генеральный директор

__________________________    /Терещенко А.В./
От Подрядчика:

Генеральный директор

_________________________    / /

PAGE
1